РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ШОЛОХОВСКОГО РАЙОНА
АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕРКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 56
28.05.2019 г.                                                                                     х. Меркуловский

«О мерах по подготовке к купальному сезону в 2019 году»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением Правительства Ростовской области от 23.05.2012  №436 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ростовской области», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в границах Меркуловского сельского поселения, руководствуясь Уставом МО «Меркуловское  сельское поселение»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить «План мероприятий по подготовке к купальному сезону» на территории Меркуловского сельского поселения  (приложение).
2. Запретить купание в виду отсутствия санкционированных мест   на водных объектах  сельского поселения.
3. Обеспечить выполнение «Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ростовской области», утвержденных постановлением Правительства Ростовской области от 23.05.2012 № 436.
4. Специалисту Администрации Меркуловского сельского поселения  (С.И. Чукариной) обеспечить информирование населения по вопросам безопасности на водных объектах.
5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6.Постановление вступает в силу после официального обнародования на  сайте Администрации  Меркуловского  сельского поселения.

Глава  Администрации Меркуловского  сельского поселения

	       Е.А.Мутилина

Приложение
к постановлению
Администрации Меркуловского
сельского поселения
от 28.05.2019 № 56

ПЛАН
мероприятий по подготовке к купальному сезону
на территории Меркуловского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные
	Исполнители

	1.
	Организовать учёт всех водных объектов, имеющихся на территории
	до 30 мая
	 Специалист  Администрации ответственный за работу по организации  летнего отдыха детей Меркуловского
 с/п
	Специалист  Администрации ответственный за работу по организации  летнего отдыха детей Меркуловского
 с/п

	2.
	Вывешивать   знаки «Купаться запрещено» на несанкционированных водных объектах сельского  поселения

В период купального сезона
	Специалист  Администрации ответственный за работу по организации  летнего отдыха детей Меркуловского
 с/п
	Специалист  Администрации ответственный за работу по организации  летнего отдыха детей Меркуловского
 с/п

	3.
	Организовать информирование население о запрете купания  в не отведенных для этих целей местах, о правилах поведения на водных объектах на официальном сайте и на информационных стендах Администрации Меркуловского сельского поселения.
	В период купального сезона
	Специалист  Администрации ответственный за работу по организации  летнего отдыха детей Меркуловского
 с/п
	Специалист  Администрации ответственный за работу по организации  летнего отдыха детей Меркуловского
 с/п

	4.
	В период купального сезона организовать пропаганду мер безопасности на воде  путём размещения на стендах правил поведения на воде, правил охраны окружающей среды и разъяснению их по громкоговорящим средствам.
	в период купального сезона
	Специалист  Администрации ответственный за работу по организации  летнего отдыха детей Меркуловского
 с/п
	Специалист  Администрации ответственный за работу по организации  летнего отдыха детей Меркуловского
 с/п

	5.
	Организовать проведение разъяснительной работы по соблюдению мер безопасности на воде в детских оздоровительных учреждениях путём проведения бесед, изготовления памяток «Меры безопасности на воде и запрете купания в не оборудованных местах».
	в период купального сезона
	Специалист  Администрации ответственный за работу по организации  летнего отдыха детей Меркуловского
 с/п.
 Зам. Директора по воспитательной части МОУ «Меркуловская СОШ»  Платон А.В.
	Специалист  Администрации ответственный за работу по организации  летнего отдыха детей Меркуловского
 с/п.
 Зам. Директора по воспитательной части МОУ «Меркуловская СОШ»  Платон А.В.

	6.
	Организовать  работу рейдовых групп по патрулированию  водным объектам сельского поселения.
	в период купального сезона
	Специалист  Администрации ответственный за работу по организации  летнего отдыха детей Меркуловского
 с/п
	Специалист  Администрации ответственный за работу по организации  летнего отдыха детей Меркуловского
 с/п

	7.
	Организовать контроль за выполнением требований по обеспечению безопасности людей, охраны их жизни на водных объектах, а также соблюдением правовых актов, регламентирующих порядок пользования водными объектами.
	в период купального сезона
	Специалист  Администрации ответственный за работу по организации  летнего отдыха детей Меркуловского
 с/п
	Специалист  Администрации ответственный за работу по организации  летнего отдыха детей Меркуловского
 с/п

	Главы  Администрации Меркуловского сельского поселения

	       Е.А.Мутилина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШОЛОХОВСКОГО

РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕРКУЛОВСКОГО

СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №

56

28

.0

5

.2019

г.

х.

Меркуловский

«

О

мерах по

подготовке к купальному сезону

в 2019 году

»

В

соответствии с

Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением

Правительства

Ростовской области от 2

3.

0

5

.20

12

№4

36

«

Об утверж

дении

Правил охраны жизни

людей на водных объектах в Ростовской области

», в

целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и

здоровья в границах

Меркуловского

сельского поселения

, руководствуясь

Уставом МО «

Меркуловское

сельское поселение»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить «План мероприятий по подготовке к купальному сезону» на

территории

Меркуловского

сельского поселения

(приложение

)

.

2.

Запретить купание в

виду отсутствия

санкционированных мест   на

водных объект

ах  сельского поселения.

3

.

Обеспечить выполнение

«Правил охраны жизни людей на водных

объектах

в Ростовской области», утвержденных постановлением Правительства

Ростовской области от 23.05.2012 № 436.

4.

Специалисту Администрации Меркуловского сельского по

селения

(

С

.

И.

Ч

укариной

) о

беспечить информирование населения по вопросам безопасности

на водных объектах.

5.

Контроль

над

ис

полнением настоящего постановления оставляю за

собой.

6.Постановление вступает в силу после официального обнародования на

сайте

Администрации  Меркуловского  сельского поселения.

Г

ла

в

а

Администрации

Меркуловского

сельского поселения

Е.А.Мутилина